
MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0072010.2023
Processo Administrativo Nº 072010.07-2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 31/10/2023 15:20:41

MOVIMENTOS DO PROCESSO
13/11/2023 13:43:49 CADASTRO DE PROPOSTA VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
13/11/202313:50:59 CADASTRO DE PROPOSTA MASTER PRODUÇOES E EVENTOS E LOCAÇOES LTDA
16/11/202314:38:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
1 1/2023 18:18:03 CADASTRO DE PROPOSTA 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA

ALTERAÇAO DE PROPOSTA 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA
CADASTRO DE PROPOSTA FRANCIRLENE RODRIGUES GOMES LTDA

16/11/2023 20:31:25 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCIRLENE RODRIGUES GOMES LTDA
16/11/2023 21:13:45 CADASTRO DE PROPOSTA CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA
16/11/2023 21:19:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA
17/11/2023 08:39:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, vamos dá início ao nosso certame.
17/11/2023 08:47:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos aos lances.
17/11/2023 09:29:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, esses valores estão corretos?
17/11/2023 09:30:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Lembre-se que esse valor é global.
17/11/2023 09:38:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço que a primeira colocada anexe a readequada no prazo de até 02 horas, contados a a partir de agora.
17/11/2023 09:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Retornamos para a fase de habilitação e manifestação de recursos na quarta feira, às 08:30.
22/11/2023 08:37:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores, como havíamos marcado, vamos prosseguir com o ccertame
?&1/2023 08:38:35 MENSAGEM PREGOEIRO
19os inabilitar as empresas, que não atenderam ao edital.
22/11/2023 08:38:47 MENSAGEM PREGOEIRO
e depois abrir para manifestação de recursos.
22/11/2023 08:42:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Então a vencedora é CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA
22/11/2023 08:42:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos para manifestação de recurso.
22/11/2023 09:43:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Como tivemos manifestação de recursos, vamos aguardar as peças.
05/12/2023 13:33:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, analisamos o 'recurso e a contrarrazão e julgamos.
05/12/2023 13:33:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim a empresa vencedora é a casa de apoio bem estar.
05/12/2023 13:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço que a empresa vencedora anexe a readequada, de acordo com o valor unitário e valor global. No prazo de ate amanha as
10:00 horas dia 06-12-2023. Caso a empresa não apresente a mesma sera DESCLASSIFICADA.
05/12/2023 21 :05:39 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA adicionou o arquivo 8d51a258422f4369b7f529011c0ee915.pdf aos
documentos complementares.
05/12/2023 21:05:41 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA adicionou o arquivo 4469626c973240339a93fd8146e32bc5.pdf
aos documentos complementares.

Gerado em: 15/01/2024 11 :26:20 1 de 5



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
CASA DE APOIO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Própria
Descrição: SERVIÇOS DE CASA DE APOIO, INCLUINDO HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES QUE REALIZAM
TRATAMENTO DE SAÚDE E SERVIÇOS ESSENCIAIS NA CIDADE DE FORTALEZA-CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.141,66 Valor Total: 13.699,92

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CASA DE APOIO BEM ESTAR 093 51.235.384/0001-62 31.200,00 13.699,92 Sim
~ASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E 047 41.157.232/0001-35 39.600,00 22.000,00 60,58 Sim
RANCIRLENE RODRIGUES GOMES 149 39.531.809/0001-85 1.200.000,00 298.000,00 1254,55 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 032 11.760.474/0001-58 42.000,00 13.000,00 Sim
52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE 099 52.886.732/0001-24 300.000,00 14.900,00 14,6154 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
31/10/202315:20:41 PUBLICADO
01/11/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
17/11/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/11/2023 08:41:49 DISPUTA

17/11/2023 08:41:49 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099)
17/11/2023 08:41 :49 LANCE MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA (PARTICIPANTE
- 1/2023 08:41 :49 LANCE FRANCIRLENE RODRIGUES GOMES LTDA (PARTICIPANTE 149)

1/2023 08:41 :49 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)
17/11/2023 08:41:49 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)
17/11/2023 08:46:22 LANCE FRANCIRLENE RODRIGUES GOMES LTDA (PARTICIPANTE 149)
17/11/2023 08:46:36 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SIL'i/A DE SOUZA (PARTICIPANTE 099)
17/11/2023 08:47:30 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)
17/11/2023 08:48:05 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)
17/11/2023 08:50:08 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099)
17/11/2023 08:50:09 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

17/11/2023 08:50:33 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)
17/11/2023 08:51 :10 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)
17/11/2023 08:51 :56 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)
17/11/2023 08:52:53 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)
17/11/2023 08:54:07 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)
17/11/2023 08:54:43 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)
17/11/2023 08:55:42 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)
17/11/2023 08:56:49 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)

Gerado em: 15/01/202411:26:20

300.000,00

39.600,00

1.200.000,00

42.000,00
31.200,00

298.000,00

39.500,00

31.150,00

31.149,00

31.150,99

31.140,00

31.139,00

31.000,00

30.990,00

30.900,00

30.889,00
30.800,00

30.798,00

2 de 5



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

17/11/2023 08:57:13 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 30.000,00

17/11/2023 08:58:19 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 29.999,00

17/11/2023 08:58:40 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 29.000,00

17/11/2023 08:59:47 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 28.999,00

17/11/2023 09:00:54 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 28.000,00

17/11/2023 09:02:03 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 27.999,00

17/11/2023 09:02:16 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 27.000,00

17/11/2023 09:03:20 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 26.999,00

17/11/2023 09:04:45 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 26.000,00

17/11/2023 09:06:14 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 25.990,00

17/11/2023 09:06:23 LANCE MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA (PARTICIPANTE 31.100,00

1.1/2023 09:06:28 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 25.000,00

1/2023 09:07:16 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099) 25.980,00

17/11/2023 09:07:20 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 24.999,00

17/11/2023 09:08:25 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 24.500,00

17/11/2023 09:08:53 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 24.499,00

17/11/2023 09:10:06 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 24.000,00

17/11/2023 09:10:42 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 23.999,00

17/11/2023 09:10:47 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 23.500,00

H/11/2023 09:11:24 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 23.499,00

17/11/2023 09:12:34 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 23.400,00

17/11/2023 09:13:37 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 23.399,00

17/11/2023 09:14:34 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 23.000,00

17/11/2023 09:15:20 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 22.999,00

17/11/2023 09:15:48 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 21.000,00

17/11/2023 09:16:45 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 20.999,90

17/11/2023 09:17:44 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 20.000,00

'1/2023 09:18:27 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 19.999,90

1/2023 09:18:48 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 19.000,00

17/11/2023 09:19:30 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.999,90

17/11/2023 09:20:33 LANCE MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA (PARTICIPANTE 25.900,00

17/11/2023 09:21 :39 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099) 24.999,99

17/11/2023 09:21:40 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 18.000,00

17/11/2023 09:22:11 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 17.999,90

17/11/2023 09:22:20 LANCE MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA (PARTICIPANTE 24.990,00

17/11/2023 09:22:53 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 16.000,00

17/11/2023 09:23:12 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099) 23.999,99

17/11/2023 09:23:32 LANCE MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA (PARTICIPANTE 23.990,00
17/11/2023 09:23:36 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093) 15.999,00

17/11/2023 09:23:46 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 14.000,00
17/11/2023 09:24:41 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099) 22.000,99
17/11/2023 09:25:25 LANCE MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA (PARTICIPANTE 22.000,00
17/11/2023 09:25:44 LANCE 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 099) 14.900,00
17/11/2023 09:26:10 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093) 13.999,99

Gerado em: 15/01/2024 11 :26:20 3 de 5



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

17/11/2023 09:26:35 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 13.800,00

17/11/2023 09:27:12 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)

17/11/2023 09:27:43 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)

17/11/2023 09:29:18 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA (PARTICIPANTE 093)

17/11/2023 09:29:34 LANCE VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)

17/11/2023 09:31 :34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
17/11/2023 09:31:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/11/2023 09:31:34 HABILITAÇÃO

13.799,00

13.700,00

13.699,99

13.000,00

22/11/2023 08:40:47 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ATENDEU AOS ITENS 9.6.2.2; 9.6.3.1; 9.6.4.1.
2 1/2023 08:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

entor da melhor oferta é CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA
22/11/2023 08:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
22/11/2023 08:41:19 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE SOUZA inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO SUFICIENTE
PARA ANALISE. 1

22/11/2023 08:42:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/11/2023 08:53:16 RECURSO MANIFESTADO MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES
"Manifestamos intenção de recurso em face da decisão que declarou classificada a empresa casa de apoio bem estar fortaleza no
certame. Conforme será pormenorizado, não assiste razão ao motivo da classificação. Destacamos que, conforme enunciado do
TCU "A rejeição sumária da intenção de recurso, no âmbito de pregão eletrônico ou presencial, afronta os arts. 2°, § 1°, e 4°, incisos
XVIII e XX, da Lei 10.520/2002, e 26, § 1°, do Decreto 5.450/2005"."
22/11/2023 09:12:19 DEFERIMENTO DE RECURSOS

22/11/2023 09:43:25 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

22/11/2023 09:43:34 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
24/11/2023 16:06:54 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E
Nome do arquivo: RecAdm Master Produções PE 0072010~2023 Uruoca Inexequibilidade Vinculação ao instrumento convocatório RS
[1 ].pdf ·

•
1/202316:07:12 RECURSO REG,ST~ADO MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA

'.______ e recurso em anexo
28/11/2023 00:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
28/11/2023 23:52:15 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO CASA DE APOIO BEM ESTAR
Nome do arquivo: Alvara · de Funcionamento - Bem Estar.pdf
28/11/2023 23:52:26 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO CASA DE APOIO BEM ESTAR
Nome do arquivo: Contrarrazo-es Recurso Administrativo Assinado.pdf
28/11/2023 23:52:35 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO CASA DE APOIO BEM ESTAR
Nome do arquivo: Detalhamento de Prec.os - Planilha de Exequibilidade .pdf
29/11/2023 00:03:29 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTDA
Seguem em anexo Contrarrazões ao Recurso Administrativo interposto pela empresa Master Produções e Eventos e Locações
LTDA. Também estão sendo anexados Detalhamento da Composição de Preços (Planilha de Exequibilidade) e Alvará de
Funcionamento de nossa empresa.
01/12/2023 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS

05/12/202313:31 :42 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO.pdf
05/12/2023 13:32:31 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
O RECURSO APRESENTADO PELA A EMPRESA MASTER FOI JULGADO PELA ESSA NOBRE COMISSÃO IMPROCEDENTE. AS
JUSTIFICATIVAS SE ENCONTRA EM ANEXO.
05/12/2023 13:32:39 EM ADJUDICAÇÃO ,. _

Gerado em: 15/01 /2024'11 :26:20 4 de 5



' '

MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

05/01/2024 13:08:07 LANCE CASA DE APOIO BEM ESTAR FORTALEZA LTOA (PARTICIPANTE 093)

05/01/202413:09:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
05/01/202413:31:38 ADJUDICADO

15/01/202411 :23:17 HOMOLOGADO

AUTORIDADE, MAR:j;ARA DE LIMA SARAIVA

Gerado em: 15/01/2024 11 :26:20

13.699,92

5 de 5


